
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari Generali C.d.R.: 
Amministrazione del Personale Servizio: UOA Amministrazione del personale Unità 
Operativa: UOA Amministrazione personale Ufficio: AMMINISTRAZ PERSONALE E SEGR 
SETT 

DETERMINAZIONE

Determ. n. 827 del 03/08/2020
Protocollo n. 41157 del 03/08/2020

Treviso, 03/08/2020

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA 3 OPERATORI TECNICI SPECIALIZZATI, CATEGORIA B, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - SETTORE VIABILITA'. ASSUNZIONE SIG. ION ADRIAN 
TROI. 

RICHIAMATA la determinazione n. 612/29619 del 10.06.2020 con 
la quale sono stati approvati gli esiti delle prove di idoneità 
della selezione pubblica, ex artt. 35, comma 1, lettera a) D.lgs. 
165/2001 e art. 16, legge n. 56/1987 per l’assunzione di n. 3 
unità  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  Operatore  Tecnico 
Specializzato,  categoria  giuridica  B,  posizione  economica  B1, 
presso il Settore Viabilità;

VISTO  che,  con  la  succitata  determinazione,  sono  stati 
individuati idonei ai posti messi a selezione i Sigg.:

1. Francesco Barberio, nato il 29.07.1972;
2. Eros Bordignon, nato il 7.05.1962;
3. Giorgio Ruocco, nato il 7.05.1976;
4. Ion Adrian Troi, nato il 21.08.1981.

RICHIAMATA la determinazione n. 738/36761 del 13.7.2020 di 
assunzione  dei  sigg.  Eros  Bordignon  e  Giorgio  Ruocco  con 
decorrenza 13.7.2020;

VISTO che: 
• il  sigg.  Giorgio  Ruocco  con  nota  prot.  n.  37432  del 

15.7.2020, ha rassegnato le dimissioni in medesima data;
• con  nota  prot.  n.  37809  del  16.7.2020,  si  è  proposta 

l’assunzione al successivo idoneo in graduatoria, sig. Ion 
Adrian Troi, entro un termine non inferiore a 30 giorni dal 
ricevimento della stessa a norma dell'art.19, comma 5 CCNL 
del 21.5.2018;

Determ. n. 827 del 03/08/2020 pag. 1/4



• con  successiva  PEC  del  16.7.2020  (acquisita  agli  atti  al 
prot. n. 38059 del 17.7.2020) il Sig. Ion Adrian Troi ha 
espresso il consenso all’assunzione medesima che, pertanto, è 
fissata alla data del 17.8.2020;

DATO ATTO che il presente provvedimento di assunzione rispetta 
i vincoli ed i limiti normativi e, più in generale, tutti gli 
obiettivi  di  finanza  pubblica  previsti  dall'ordinamento  per 
procedere ad assunzioni di personale da parte delle Province;

DATO  ATTO,  altresì,  che  la  predetta  assunzione  trova 
presupposto, autorizzazione e finanziamento nell’aggiornamento del 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2019-2021 di cui ai 
Decreti  del  Presidente  prot.  n.  82/24663  del  17.04.2019  e  n. 
152/52256 del 14.08.2019, nonché nel Bilancio di Previsione 2019- 
2021 e si considera, pertanto, effettuata a completamento dello 
stesso;

RITENUTO, pertanto, di assumere il summenzionato idoneo sig. 
Ion Adrian Troi, quale Operatore Tecnico Specializzato, categoria 
giuridica B, posizione economica B1, presso il Settore Viabilità, 
mediante la stipula di un contratto individuale di lavoro, con 
decorrenza 17.8.2020;

RITENUTO, inoltre, di inquadrare il sunnominato idoneo con il 
trattamento economico tabellare previsto per la categoria giudica 
B di cui all'art. 64 del CCNL “Funzioni Locali” del 21.5.2018;

CONSIDERATO  che,  in  relazione  alla  suddetta  assunzione 
esigibilità della spesa è quantificata in euro € 10.629,00 per 
l'annualità 2020 a titolo di retribuzione fissa e continuativa e 
in euro 27.731,00 € per gli esercizi successivi, dando atto che la 
retribuzione  ancorché  avente  le  caratteristiche  della 
continuatività e fissità, ma di natura accessoria trova copertura 
nell'ambito del Fondo Risorse Decentrate ex art. 67 CCNL “Funzioni 
Locali” del 21.5.2018;

Tutto ciò premesso e considerato;
 

IL DIRIGENTE

Determ. n. 827 del 03/08/2020 pag. 2/4



Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 
23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista  la  L.R.  n.  19  del  29/10/2015  “Disposizioni  per  il 
riordino delle funzioni amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 22/77621/2019 
del 18.12.2019 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di 
Previsione 2020-2022, del Documento Unico di Programmazione 2020-
2022 e relativi allegati";

Visto  il   Decreto  del  Presidente  n.  257/77628/2019  del 
19.12.2019  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2020-2022 e Piano Performance 2020-2022";

DETERMINA

1. di assumere a tempo pieno ed indeterminato il sig. Ion Adrian 
Troi quale idoneo della selezione pubblica ex artt. 35, comma 1, 
lettera  a)  D.lgs.  165/2001  e  16,  legge  n.  56/1987  per 
l’assunzione di n. 3 unità a tempo indeterminato e pieno di 
Operatore  Tecnico  Specializzato,  categoria  giuridica  B, 
posizione  economica  B1,  presso  il  Settore  Viabilità  in 
sostituzione del Sig. Ruocco Giorgio dimissionario;

2. di dare atto che la costituzione del rapporto di lavoro avrà 
luogo  e  decorrenza  dal  17.8.2020  e  si  perfezionerà  con  la 
sottoscrizione di un contratto individuale di lavoro a tempo 
pieno ed indeterminato ex art. 19 del CCNL del 21.5.2018;

3. di quantificare gli  oneri a carico dell’esercizio finanziario 
in  corso  (anno  2020)  nella  somma  di  euro  10.629,00  e  negli 
esercizi  successivi  per  l'importo  annuo  di  euro  27.731,00 
comprensivi  di  oneri  riflessi  ed  irap,  dando  atto  che  la 
predetta  spesa  verrà  imputata  negli  appositi  stanziamenti  al 
macro-aggregato  “Redditi  di  lavoro  dipendente”,  con  la 
specificazione che la parte relativa ai bonus correlati alla 

Determ. n. 827 del 03/08/2020 pag. 3/4



performance  trova  imputazione,  mediante  la  forma  del  Fondo 
Pluriennale Vincolato, in attuazione dei principi introdotti dal 
nuovo ordinamento contabile;

4. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è 
stato espresso parere tecnico favorevole da parte del Dirigente 
Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267  e  art.  8  del  “Regolamento  del  sistema  integrato  dei 
controlli interni”.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 827 del 03/08/2020 pag. 4/4


